
Vzor smlouvy

Číslo smlouvy objednatele: 441/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

SMLOUVA O PLNĚNÍ, JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE
ČÁSTKU 50.000 Kč bez DPH

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu (dle pověření)
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

2. Dodavatel:
MT Arbo s.r.o.
Sídlo: K Hrádku 339, 768 42 Prusinovice
Zapsán: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 131388
Zastoupený: Miroslavem Tobolíkem
IČO: 17771439
DIČ: CZ17771439
Bankovní spojení: KB
Číslo účtu: 123-9243140287/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: Miroslav Tobolík

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo,
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli sjednanou
cenu tohoto díla podle čl. III. smlouvy.

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované dílo: „Kácení havarijních dřevin
v nepřístupném místě toku Rusava-Holešov Všetuly.

3. Objednatel u dodavatele objednává pokácení určených dřevin rostoucích na levém břehu toku
Rusavy z opevněných míst, vytažení dřevin na komunikaci vedoucí v okraji pravého břehu. Dále
odvětvení kmenů, manipulaci na požadované sortimenty, odstranění dendromasy do 7 cm, dřevní
hmotu nad 10 cm připravit pro příslušný provoz Povodí Moravy, s.p., k odvozu. Dále uvedení
využívaných pozemků do původního stavu, očistu komunikace, zajištění přístupů od ostatních
vlastníků sousedních pozemků v případě potřeby tyto pozemky využívat, zajištění bezpečnosti
během vykonávané práce a kácení v místě stavby, zajištění případné součinnosti s dalšími orgány a
institucemi.



Vzor smlouvy

II.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje dílo objednateli dodat v termínu do: 31. 3. 2024
2. Místem dodání předmětu smlouvy je: břehový porost vodního toku Rusava, ř.km. 13,740-13,850,

parcela č. 1041/1, k.ú. Všetuly.
III.

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 106.580,- Kč bez DPH.
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni

zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla).
3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních

dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena objednateli ve dvou vyhotoveních.
Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele.

6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč bez DPH za každý den prodlení při

nedodržení závazku dodavatele dodat dílo v termínu sjednaném v článku II. Smlouvy či kvalitě
požadované v Průvodní technické zprávě, a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

3. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti
za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v souvislosti s prováděním
díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku
odpovídající trojnásobku ceny díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady
v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

5. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.



Vzor smlouvy

V Uherském Hradišti dne: V Prusinovicích, dne: 1. 3. 2024

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. MT Arbo s.r.o.
Ing. Pavel Cenek Miroslav Tobolík
ředitel závodu jednatel společnosti

5.3.2024


